ГБУЗ «БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2»

г. Брянск

ПРИКАЗ

«27» декабря 2022 г.                                                                      № 156

«О проведении профилактических
медицинских осмотров несовершеннолетних в 2023 году»
_________________________________________
На основании Федерального закона от 21.11.2011 г. №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства здравоохранения РФ от 10.08.2017 г. №514н «О порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних», совместного приказа Департамента здравоохранения Брянской области и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области №1383/552 от 22.12.2022 г. «О проведении профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних Брянской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних на 2023 год: всего – 28744, январь – 2000, февраль – 2000, март – 3000, апрель – 3000, май – 2500, июнь – 1500, июль – 1000, август – 1000, сентябрь – 3000, октябрь – 4000, ноябрь – 3500, декабрь – 2244.
2. При проведении несовершеннолетним медицинским осмотров руководствоваться Порядком, утвержденным приказом Министерства здравоохранения РФ от 10.08.2017 г. №514н.
3. Заведующим структурными подразделениями Платоновой Е.В., Ивановой О.Б., Закаморной О.В. составить план-график ежемесячного проведения  профилактических осмотров детей в возрасте до 1 года, 2 года, 3 года, 4 года, 5 лет, 6 лет, 7 лет, 8 лет, 9 лет, 11 лет, 12 лет с предоставлением ежемесячного отчета о  проведенных профилактических осмотрах.
4. Заведующей ООМПДиП Волошиной М.Л.  составить план-график ежемесячного проведения  профилактических осмотров детей в возрасте 10 лет, 13 лет, 14 лет, 15 лет, 16 лет, 17 лет с предоставлением ежемесячного отчета о  проведенных профилактических осмотрах.
5. Утвердить бригаду специалистов, участвующих в проведении профилактических осмотров: участковые врачи-педиатры; врачи-педиатры Герасюто Л.В., Волошина М.Л.; врачи-офтальмологи – Трубицина С.Н.,  Сладкова О.А.; врач-отоларинголог – Питикина Е.Н.; врач-невролог –Корнюшина И.Ю.; врач-детский хирург – Сувеева Е.В.; врач-травматологиортопед – Дроботов Д.В.; врач детский психиатр – Любимова О.В.; врач детский уролог-андролог Сувеева Е.В.; врачи-детские эндокринологи – Расходникова Л.Н., Ивченкова С.П.; врач УЗИ – Ремезова А.В., Голдовская А.Д.; врач ФД – Жолнерова Е.К.; врач-рентгенолог – Хохлова О.Е.; врачи детские стоматологи – Гончаренко Л.П., Хотеева Г.М.
6. Заведующих педиатрическими отделениями   Платонову Е.В., Иванову О.Б., Закаморную О.В., заведующую ООМПДиП Волошину М.Л.  назначить ответственными за предоставление сведений о прохождении несовершеннолетними профилактических осмотров ежемесячно до 3 числа месяца следующего за отчетным, а по итогам года – до 10 января года, следующего за отчетным; за предоставление профилактических карт для внесения данных осмотров на сайт Минздрава не позднее 1 месяца после прохождения диспансеризации.
7. Заведующим структурными подразделениями Платоновой Е.В., Ивановой О.Б., Закаморной О.В., Волошиной М.Л., Жолнеровой Е.К., осуществлять контроль за оформлением карт профилактических осмотров несовершеннолетнего учетной формы №030-ПО/у-17 «Карта профилактического медицинского осмотра несовершеннолетнего», в том числе в электронном виде.
8. Медицинскому статистику Семенцовой В.Л. обеспечить ведение системы электронного мониторинга профилактических осмотров и предоставлять отчет в ГАУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» по итогам прохождения несовершеннолетними профилактических осмотров в соответствии с отчетной формой №030-ПО/о-17 «Сведения о профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних».
9. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Поповой Л.Л. осуществлять контроль за формированием реестров счетов на оплату медицинских осмотров несовершеннолетних и предоставлением в ТФОМС Брянской области для проведения медико-экономического мониторинга, в страховые медицинские организации для оплаты.
10. Заместителю главного врача по медицинской работе Симоновой Е.М. осуществлять контроль за проведением профилактических осмотров несовершеннолетних и сдачи ежегодных отчетов.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач									Усова Н.И.